[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 декабря 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	904-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года  № 766-па

 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории
 Арсеньевского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации городского округа от 03 ноября 2011 г. № 766-па (в редакции постановления администрации от 14 сентября 2012 года № 702-па) изменения, изложив подпункт «п»  пункта 8 в следующей редакции:

«п) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении  муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»
2. Структурным подразделениям администрации Арсеньевского городского округа в срок до 1 января 2016 года привести свои административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие с настоящим постановлением.

3. Организационному управлению администрации городского округа (Сквориков) направить настоящее постановление для его официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

4. Изменения, внесенные настоящим постановлением, вступают в силу после его официального опубликования и действуют с 01 января 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Е.В.Бочкову.
Глава городского округа                                                                        А.А. Дронин